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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej: Adresat:

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna

1z8

w Elblagu
Krélewiecka 195
82-300 Elblag

Numer identyfikacyjny REGON:

INFORMACJA DODATKOWA
Wojewddzka Stacja Sanitarno-

Informacja dodatkowa Epidemiologiczna w Olsztynie

sporzadzona na dzien 31/12/2023 r.

000303232
1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos¢
1
1.1 {Nazwa jednostki Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Elblagu
1.2 |Siedziba jednostki Elblag
1.3 |Adres jednostki Krélewiecka 195 82-300 Elblag
1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Ochrona Zdrowia Publicznego

2 |Okres sprawozdawczy

Roczny-2023

Agregat? (Tak / Nie)

Nie

4 |Omowienie przyjetych zasad

(polityki) rachunkowosci Rokiem obrotowym jest rok kalendarzowy podzielony na miesigczne
okresy sprawozdawcze. Ksiegi rachunkowe prowadzi si¢ w siedzibie
Stacji przy uzyciu komputera. Ksiggi rachunkowe otwiera si¢ na
poczatek kazdego roku obrotowego. Konta ksiggi gtéwnej-
syntetyczne stuza do ewidencji operacji gospodarczych Stacji
wynikajacych z zaktadowego planu kont. Ponadto Stacja prowadzi
konta ksiag pomocniczych dla rozrachunkéw z kontrahentami i
pracownikami. Prowadzona jest recznie ewidencja srodkow trwatych.
Na dzien bilansowy warto$ci niematerialne i prawne wycenia si¢ w
wartosci poczatkowej pomniejszonej o odpisy amortyzacyjne. Srodki
trwale wycenia si¢ w wartosci poczatkowej pomniejszonej o dokonane
odpisy amortyzacyjne. Zakupione materialy ujmuje si¢ w ewidencji
wg rzeczywistych cen nabycia. W jednostce nie gromadzi si¢ i nie
przechowuje zapaséw magazynowych materiatow, kosztami
zwigzanymi z ich zakupem obcigza si¢ koszty w chwili zakupu.
Rozliczenia migdzyokresowe kosztow nie wystepu;ja.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2 |metoda liniowa

Odpisy amortyzacyjne dokonywane s3 rownomiernie przez caly okres uzytkowania srodka trwatego. Stosuje si¢
stawki amortyzacyjne zawarte w zalaczniku do ustawy PDOP

4 |$rodki trwale o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

Zgodnie z ustawa o PDOP

4.2 Metody wyceny aktywoéw i pasywow

Kod Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1 |wyceniane wg cen nabycia

Zakupione $rodki trwale, warto$ci niematerialne i prawne

9 |zakupione materiaty
odnoszone sa bezposrednio
w cig¢zar kosztow w dniu ich
zakupu

Zgodnie z polityka rachunkowosci jednostki

13 |inne

Brak rozliczen migdzyokresowych kosztow, z powodu powtarzalnosci ich wystepowania w latach nastepnych,
w kwotach nie majacych istotnego wptywu na ocen¢ sytuacji finansowej oraz wynik finansowy jednostki.

5. Inne informacje

Kod Informacja

Dodatkowy opis

7 |inne

Sprawozdanie finansowe zostato sporzadzone przy zatozeniu kontynuowania dziatalnosci jednostki
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11. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartos$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp.

Wyszczegol
nienie

Wartos$¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogoélem
zwig¢kszenia
(3+4+5+6)

@

&)

“@

®)

)

)

Wartosci
niematerialne
i prawne

26 277,98

0,00

20 907,54

0,00

20907,54

Srodki trwate

525 182,51

0,00

600 944,19

0,00

0,00

600 944,19

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

70 993,15

0,00

138 896,52

0,00

138 896,52

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.5

Inne $rodki

trwale

454 189,36

0,00

462 047,67

0,00

462 047,67

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych §rodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogolem

Lp.

Wyszczegdl
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

®

(&)

(12)

a3

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

47 185,52

Srodki trwate

0,00

0,00

0,00

1126 126,70

1.1

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00
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0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

1.3

Urzadzenia
techniczne i

maszyny

0,00

0,00

209 889,67

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

1.5

Inne $rodki

trwale

0,00

0,00

916 237,03

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych §rodkoéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwiekszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
14 as) (16) a7 (18) (19) (20) 21
I |Wartosci 26 277,98 0,00 9837,54 0,00 0,00 36 115,52 0,00 11 070,00
niematerialne
i prawne
1 |$rodki trwate 502 941,26 0,00 467 446,35 0,00 0,00 970 387,61 2224125 155 739,09
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
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0,00 54 150,58 22 241,25

155 739,09

1.4

Srodki
transportu

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

1.5

Inne $rodki
trwate

454 189,36 0,00 462 047,67

0,00 916 237,03 0,00

0,00

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa srodkéw trwatych, w tym dobr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartos$¢ netto (Stan| Warto$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 {Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych wartos¢
dlugoterminowych aktywow
trwalych
1 |niefinansowe 0,00|nie dotyczy
2 |finansowe 0,00|nie dotyczy

1.4. Grunty uzytkowane wieczy§cie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

1

Warto$¢ gruntow

uzytkowanych wieczyscie

0,00|nie dotyczy

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp.

Wyszczegdlnienie

Wartos$¢ nieamortyzowanych lub
nieumarzanych przez jednostke Srodkow
trwalych, uzywanych na podstawie umow

najmu, dzierzawy i innych umoéw, w tym z tytulu

uméw leasingu

Dodatkowe informacje

Grunty

0,00

nie dotyczy

Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej

310 899,63

Warto$¢ podana przez Zarzad Budynkow Komunalnych w Elblagu

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

nie dotyczy

Srodki transportu

0,00

nie dotyczy

Inne $rodki trwate

0,00

nie dotyczy

1.6. Papiery wartoSciowe

478
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Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
wartoSciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papierow
warto$ciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwig¢kszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

Naleznosci krotkoterminowe 550 814,29 68 900,00 24 959,84 0,00 594 754,45

2 |Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 550 814,29 68 900,00 24 959,84 0,00 594 754,45

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp. | Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
postepowania
sagdowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 [nie dotyczy
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00|nie dotyczy
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00 |nie dotyczy
c |powyzej 5 lat 0,00|nie dotyczy
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepisé6w o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
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6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
Iub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00
1.12. Eaczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowiazania jednostki
warunkowego
1 [Nieuznane nie dotyczy 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje |nie dotyczy 0,00
i poreczenia
3 |Inne nie dotyczy 0,00
4 |Laczna kwota 0,00
1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznice miedzy warto$cia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK Kwota
1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
miedzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne 0,00
13.3 |[Kwota czynnych rozliczen 0,00
miedzyokresowych
kosztow (stanowigca
réznice migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)
13.4 |Bierne rozliczenia 0,00
miedzyokresowe kosztow
13.5 |Rozliczenia 0,00
miedzyokresowe
przychodow -
rownowarto$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu uméw
dtugoterminowych
13.6 |Rozliczenia 0,00
mi¢dzyokresowe
przychodow - inne
1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Laczna kwota 0,00|nie dotyczy

otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
poreczen
niewykazanych w
bilansie

1.15. Kwota wyplaconych Srodkoéw pieni¢znych na §wiadczenia pracownicze
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Lp. | Wyszczegol nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 18 355,50 wyptaty jednorazowe
i rentowe
2 |Nagrody 43 666,20| wyptaty jednorazowe
jubileuszowe
3 |Inne 0,00|nie dotyczy
4 |Kwota razem 62 021,70
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje Odpisy aktualizujace naleznosci krotkoterminowe wg stanu na 31.12.2023 r. w ogdlnej kwocie

594.754,45 dotycza nalezno$ci skierowanych na droge egzekucji skarbowej z tyt. niepodatkowych
dochodéw budzetu panstwa dotyczacych natozonych kar administracyjnych, decyzji o optatach oraz

upomnien.

2

2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujacych warto$é zapasow

Lp. Wyszczegélnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 |Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia Srodkéw

trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia srodkéw trwalych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartos$ci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej warto$ci
2 |Przychody - ktore 0,00
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00
warto$ci
4 |Koszty - ktore wystapity 0,00

incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegdlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje Jednostka w m-cu lutym 2023 r. otrzymata $rodki 0,00

finansowe z Funduszu Przeciwdziatania COVID-19 w
kwocie 19.315,19 na wyptate dodatkowego wynagrodzenia
rocznego za 2022 r. Srodki wykorzystano w 100%.
Finansowanie z funduszu COVID catkowicie wygasto. W
roku 2023 Jednostka brata udziat w dwoch projektach
wspolfinansowanych przez Uni¢ Europejska w ramach
Umowy Partnerstwa 2014-2020: 1. Program Operacyjny
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Infrastruktura i Srodowisko 2014-2020 pn."Wzmocnienie
infrastruktury powiatowych stacji sanitarno-
epidemiologicznych w celu zwigkszenia efektywnosci ich
dziatania" na zakup sprz¢tu 1 wyposazenia laboratoryjnego
oraz pozostate zakupy, w tym zakup sprzetu
informatycznego i oprogramowania, wyposazenia
administracyjno-biurowego oraz socjalno-bytowego-
wydatkowano §rodki w facznej kwocie 594.438,98 zt. 2.
Program Operacyjny Wiedza, Edukacja, Rozwdj
2014-2020 pn."Wzmocnienie nadzoru sanitarno-
epidemiologicznego Polski" z przeznaczeniem na
sfinansowanie wynagrodzen wraz z pochodnymi dla
pracownikow zaangazowanych w realizacje projektu
wydatkowano kwote 35.802,12 zt. i na sfinansowanie
kosztéw zwigzanych z wyposazeniem stanowisk pracy
oraz szkoleniami dla wyznaczonych pracownikow
wydatkowano kwote 35.250,00 zt.

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposob wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny  |nie dotyczy

sposOb wplynaé na oceng sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki

Glowny Ksiegowy
Marzena Borucka

09-04-2024 10:09:23

Kierownik Jednostki

Anna Kozlowska

09-04-2024 10:37:51
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